MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE GABARITOS

O Serviço Municipal de Águas e Esgotos - Semae do município de Mogi das Cruzes nos

termos da legislação vigente e do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2014,

torna público a retificação dos gabaritos das provas objetivas aplicadas em 8 de junho

de 2014, após a análise dos recursos.

Conforme o disposto no item 3.2 do Capítulo IX – Dos Recursos, a pontuação

relativa à(s) questão(ões) anulada(s) será atribuída a todos os candidatos presentes à

prova objetiva, não cabendo recurso.

Mogi das Cruzes, 25 de junho de 2014.

Elisangela Leal Duarte
Presidente da Comissão

35 - Advogado

01 = (C) - 02 = (D) - 03 = (A) - 04 = (B) - 05 = (D)

06 = (C) - 07 = (A) - 08 = (D) - 09 = (C) - 10 = (B)

11 = (A) - 12 = (C) - 13 = (C) - 14 = (B) - 15 = (D)

16 = (A) - 17 = (C) - 18 = (B) - 19 = (C) - 20 = (A)

21 = (D) - 22 = (B) - 23 = (C) - 24 = (C) - 25 = (A)

26 = (A) - 27 = (B) - 28 = (C) - 29 = (D) - 30 = (C)

31 = (A) - 32 = (B) - 33 = (D) - 34 = (C) - 35 = (A)

36 = (A) - 37 = (D) - 38 = (D) - 39 = (C) - 40 = (D)

41 = (B) - 42 = (B) - 43 = (C) - 44 = (A) - 45 = (B)

46 = (C) - 47 = (B) - 48 = (D) - 49 = (D) - 50 = (C)

51 = (A) - 52 = (D) - 53 = (C) - 54 = (B) - 55 = (C)

56 = (A) - 57 = (D) - 58 = (C) - 59 = (B) - 60 = (D)

61 = (C) - 62 = (A) - 63 = (D) - 64 = (C) - 65 = (C)

66 = (A) - 67 = (C) - 68 = (B) - 69 = (C) - 70 = (C)

71 = (C) - 72 = (A) - 73 = (D) - 74 = (C) - 75 = (B)

76 = (D) - 77 = (D) - 78 = (A) - 79 = (A) - 80 = (C)

Questão nº 45 alterada de C para B

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

2

37 - Arquiteto

01 = (B) - 02 = (D) - 03 = (C) - 04 = (C) - 05 = (A)

06 = (A) - 07 = (B) - 08 = (D) - 09 = (D) - 10 = (C)

11 = (A) - 12 = (C) - 13 = (B) - 14 = (B) - 15 = (D)

16 = (A) - 17 = (C) - 18 = (B) - 19 = (D) - 20 = (D)

21 = (C) - 22 = (B) - 23 = (C) - 24 = (A) - 25 = (A)

26 = (C) - 27 = (A) - 28 = (B) - 29 = (D) - 30 = (C)

31 = (C) - 32 = (A) - 33 = (B) - 34 = (A) - 35 = (B)

36 = (C) - 37 = (D) - 38 = (C) - 39 = (D) - 40 = (C)

41 = (A) - 42 = (D) - 43 = (C) - 44 = (C) - 45 = (A)

46 = (B) - 47 = (D) - 48 = (D) - 49 = (C) - 50 = (C)

Questão nº 35 alterada de C para B

Questão nº 39 alterada de B para D

38 - Assistente Técnico de Engenharia

01 = (B) - 02 = (C) - 03 = (D) - 04 = (C) - 05 = (A)

06 = (A) - 07 = (B) - 08 = (C) - 09 = (D) - 10 = (C)

11 = (B) - 12 = (B) - 13 = (A) - 14 = (A) - 15 = (D)

16 = (C) - 17 = (B) - 18 = (D) - 19 = (D) - 20 = (A)

21 = (C) - 22 = (C) - 23 = (A) - 24 = (A) - 25 = (C)

26 = (D) - 27 = (C) - 28 = (A) - 29 = (D) - 30 = (C)

31 = (C) - 32 = (B) - 33 = (A) - 34 = (C) - 35 = (B)

36 = (C) - 37 = (A) - 38 = (D) - 39 = (C) - 40 = (B)

41 = (A) - 42 = (B) - 43 = (C) - 44 = (D) - 45 = (A)

46 = (A) - 47 = (B) - 48 = (C) - 49 = (D) - 50 = (A)

Questão nº 24 alterada de B para A

39 - Auxiliar de Apoio Administrativo

01 = (D) - 02 = (C) - 03 = (C) - 04 = (B) - 05 = (D)

06 = (D) - 07 = (A) - 08 = (C) - 09 = (A) - 10 = (B)

11 = (C) - 12 = (D) - 13 = (C) - 14 = (A) - 15 = (D)

16 = (D) - 17 = (D) - 18 = (C) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (D) - 22 = (D) - 23 = (A) - 24 = (C) - 25 = (C)

26 = (B) - 27 = (D) - 28 = (A) - 29 = (A) - 30 = (D)

31 = (C) - 32 = (B) - 33 = (C) - 34 = (A) - 35 = (D)

36 = (C) - 37 = (X) - 38 = (C) - 39 = (D) - 40 = (B)

41 = (A) - 42 = (C) - 43 = (C) - 44 = (D) - 45 = (A)

46 = (C) - 47 = (B) - 48 = (C) - 49 = (A) - 50 = (B)

Questão nº 17 alterada de A para D

 (X) QUESTÃO ANULADA

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

3

42 - Desenhista

01 = (B) - 02 = (C) - 03 = (C) - 04 = (D) - 05 = (A)

06 = (A) - 07 = (D) - 08 = (B) - 09 = (B) - 10 = (C)

11 = (B) - 12 = (A) - 13 = (A) - 14 = (D) - 15 = (D)

16 = (C) - 17 = (B) - 18 = (C) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (B) - 22 = (A) - 23 = (A) - 24 = (D) - 25 = (D)

26 = (C) - 27 = (C) - 28 = (B) - 29 = (D) - 30 = (D)

31 = (A) - 32 = (C) - 33 = (C) - 34 = (D) - 35 = (C)

36 = (B) - 37 = (C) - 38 = (C) - 39 = (A) - 40 = (A)

41 = (C) - 42 = (X) - 43 = (D) - 44 = (B) - 45 = (C)

46 = (C) - 47 = (A) - 48 = (C) - 49 = (A) - 50 = (B)

Questão nº 40 alterada de D para A

 (X) QUESTÃO ANULADA

44 - Engenheiro Civil

01 = (C) - 02 = (D) - 03 = (C) - 04 = (A) - 05 = (B)

06 = (A) - 07 = (A) - 08 = (C) - 09 = (D) - 10 = (C)

11 = (B) - 12 = (B) - 13 = (D) - 14 = (A) - 15 = (B)

16 = (D) - 17 = (C) - 18 = (D) - 19 = (B) - 20 = (A)

21 = (A) - 22 = (D) - 23 = (C) - 24 = (B) - 25 = (B)

26 = (A) - 27 = (A) - 28 = (C) - 29 = (X) - 30 = (C)

31 = (B) - 32 = (C) - 33 = (C) - 34 = (A) - 35 = (X)

36 = (A) - 37 = (C) - 38 = (B) - 39 = (B) - 40 = (A)

41 = (C) - 42 = (X) - 43 = (A) - 44 = (B) - 45 = (D)

46 = (C) - 47 = (C) - 48 = (B) - 49 = (A) - 50 = (C)

(X) QUESTÕES ANULADAS

45 - Engenheiro Eletricista

01 = (C) - 02 = (A) - 03 = (A) - 04 = (B) - 05 = (D)

06 = (C) - 07 = (D) - 08 = (A) - 09 = (C) - 10 = (B)

11 = (C) - 12 = (D) - 13 = (D) - 14 = (B) - 15 = (A)

16 = (D) - 17 = (C) - 18 = (C) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (A) - 22 = (D) - 23 = (C) - 24 = (A) - 25 = (C)

26 = (B) - 27 = (D) - 28 = (D) - 29 = (C) - 30 = (C)

31 = (C) - 32 = (A) - 33 = (B) - 34 = (C) - 35 = (D)

36 = (C) - 37 = (A) - 38 = (C) - 39 = (C) - 40 = (B)

41 = (A) - 42 = (X) - 43 = (C) - 44 = (B) - 45 = (D)

46 = (C) - 47 = (A) - 48 = (C) - 49 = (D) - 50 = (A)

(X) QUESTÃO ANULADA

53 - Operador de Redes de Água e Esgoto

01 = (C) - 02 = (D) - 03 = (D) - 04 = (A) - 05 = (C)

06 = (C) - 07 = (B) - 08 = (D) - 09 = (C) - 10 = (A)

11 = (C) - 12 = (B) - 13 = (C) - 14 = (A) - 15 = (D)

16 = (C) - 17 = (D) - 18 = (C) - 19 = (B) - 20 = (B)

21 = (A) - 22 = (A) - 23 = (C) - 24 = (B) - 25 = (D)

26 = (C) - 27 = (B) - 28 = (A) - 29 = (C) - 30 = (D)

31 = (X) - 32 = (C) - 33 = (B) - 34 = (X) - 35 = (A)

36 = (C) - 37 = (B) - 38 = (C) - 39 = (D) - 40 = (C)

(X) QUESTÕES ANULADAS

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

4

54 - Operador de Sistemas de Tratamento

01 = (D) - 02 = (C) - 03 = (B) - 04 = (A) - 05 = (A)

06 = (D) - 07 = (D) - 08 = (B) - 09 = (C) - 10 = (C)

11 = (B) - 12 = (D) - 13 = (D) - 14 = (A) - 15 = (B)

16 = (C) - 17 = (A) - 18 = (D) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (D) - 22 = (X) - 23 = (A) - 24 = (A) - 25 = (B)

26 = (B) - 27 = (D) - 28 = (A) - 29 = (C) - 30 = (C)

31 = (D) - 32 = (C) - 33 = (B) - 34 = (A) - 35 = (A)

36 = (C) - 37 = (D) - 38 = (C) - 39 = (A) - 40 = (B)

41 = (C) - 42 = (A) - 43 = (B) - 44 = (A) - 45 = (C)

46 = (D) - 47 = (C) - 48 = (B) - 49 = (A) - 50 = (C)

Questão nº 24 alterada de C para A

 (X) QUESTÃO ANULADA

56 - Técnico Agrimensor

01 = (C) - 02 = (D) - 03 = (B) - 04 = (A) - 05 = (A)

06 = (C) - 07 = (D) - 08 = (C) - 09 = (B) - 10 = (B)

11 = (C) - 12 = (A) - 13 = (A) - 14 = (D) - 15 = (C)

16 = (A) - 17 = (C) - 18 = (D) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (A) - 22 = (C) - 23 = (C) - 24 = (A) - 25 = (D)

26 = (C) - 27 = (A) - 28 = (C) - 29 = (B) - 30 = (B)

31 = (A) - 32 = (C) - 33 = (B) - 34 = (C) - 35 = (A)

36 = (C) - 37 = (D) - 38 = (D) - 39 = (B) - 40 = (B)

41 = (C) - 42 = (A) - 43 = (C) - 44 = (C) - 45 = (B)

46 = (B) - 47 = (D) - 48 = (A) - 49 = (C) - 50 = (A)

Questão nº 24 alterada de B para A

57 - Técnico Eletrotécnico

01 = (D) - 02 = (D) - 03 = (C) - 04 = (B) - 05 = (A)

06 = (A) - 07 = (D) - 08 = (C) - 09 = (C) - 10 = (A)

11 = (B) - 12 = (D) - 13 = (C) - 14 = (C) - 15 = (A)

16 = (D) - 17 = (C) - 18 = (B) - 19 = (C) - 20 = (A)

21 = (A) - 22 = (D) - 23 = (C) - 24 = (A) - 25 = (A)

26 = (C) - 27 = (D) - 28 = (A) - 29 = (C) - 30 = (D)

31 = (C) - 32 = (B) - 33 = (A) - 34 = (A) - 35 = (C)

36 = (B) - 37 = (D) - 38 = (A) - 39 = (D) - 40 = (C)

41 = (C) - 42 = (B) - 43 = (B) - 44 = (C) - 45 = (A)

46 = (D) - 47 = (D) - 48 = (C) - 49 = (C) - 50 = (B)

Questão nº 24 alterada de B para A

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

5

58 - Técnico em Edificações

01 = (D) - 02 = (C) - 03 = (C) - 04 = (B) - 05 = (A)

06 = (D) - 07 = (C) - 08 = (B) - 09 = (C) - 10 = (A)

11 = (D) - 12 = (C) - 13 = (B) - 14 = (C) - 15 = (A)

16 = (D) - 17 = (C) - 18 = (C) - 19 = (B) - 20 = (C)

21 = (A) - 22 = (A) - 23 = (B) - 24 = (A) - 25 = (D)

26 = (B) - 27 = (A) - 28 = (A) - 29 = (A) - 30 = (C)

31 = (B) - 32 = (C) - 33 = (A) - 34 = (D) - 35 = (D)

36 = (A) - 37 = (C) - 38 = (A) - 39 = (A) - 40 = (B)

41 = (B) - 42 = (C) - 43 = (A) - 44 = (D) - 45 = (C)

46 = (B) - 47 = (D) - 48 = (B) - 49 = (A) - 50 = (A)

Questão nº 24 alterada de D para A

Questão nº 36 alterada de B para A

59 - Técnico em Saneamento

01 = (B) - 02 = (C) - 03 = (C) - 04 = (D) - 05 = (D)

06 = (A) - 07 = (B) - 08 = (D) - 09 = (C) - 10 = (D)

11 = (A) - 12 = (A) - 13 = (B) - 14 = (C) - 15 = (D)

16 = (D) - 17 = (C) - 18 = (B) - 19 = (D) - 20 = (C)

21 = (A) - 22 = (A) - 23 = (B) - 24 = (A) - 25 = (D)

26 = (B) - 27 = (A) - 28 = (C) - 29 = (D) - 30 = (C)

31 = (C) - 32 = (A) - 33 = (D) - 34 = (C) - 35 = (C)

36 = (D) - 37 = (C) - 38 = (A) - 39 = (B) - 40 = (C)

41 = (A) - 42 = (B) - 43 = (D) - 44 = (A) - 45 = (C)

46 = (B) - 47 = (C) - 48 = (X) - 49 = (C) - 50 = (D)

Questão nº 24 alterada de C para A

Questão nº 31 alterada de B para C

 (X) QUESTÃO ANULADA

60 - Técnico em Segurança do Trabalho

01 = (B) - 02 = (C) - 03 = (A) - 04 = (D) - 05 = (C)

06 = (B) - 07 = (B) - 08 = (C) - 09 = (D) - 10 = (C)

11 = (A) - 12 = (B) - 13 = (C) - 14 = (D) - 15 = (C)

16 = (A) - 17 = (A) - 18 = (B) - 19 = (A) - 20 = (D)

21 = (A) - 22 = (C) - 23 = (B) - 24 = (A) - 25 = (D)

26 = (D) - 27 = (C) - 28 = (A) - 29 = (B) - 30 = (D)

31 = (C) - 32 = (C) - 33 = (A) - 34 = (B) - 35 = (C)

36 = (C) - 37 = (A) - 38 = (B) - 39 = (D) - 40 = (A)

41 = (A) - 42 = (B) - 43 = (C) - 44 = (C) - 45 = (D)

46 = (D) - 47 = (B) - 48 = (X) - 49 = (C) - 50 = (D)

Questão nº 24 alterada de C para A

 (X) QUESTÃO ANULADA

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO PARA DIVERSOS CARGOS
MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA – 01/2014

6

61 - Técnico Químico

01 = (C) - 02 = (D) - 03 = (C) - 04 = (A) - 05 = (A)

06 = (B) - 07 = (D) - 08 = (C) - 09 = (C) - 10 = (A)

11 = (B) - 12 = (D) - 13 = (C) - 14 = (B) - 15 = (C)

16 = (D) - 17 = (D) - 18 = (C) - 19 = (C) - 20 = (A)

21 = (C) - 22 = (B) - 23 = (A) - 24 = (A) - 25 = (C)

26 = (D) - 27 = (C) - 28 = (A) - 29 = (C) - 30 = (D)

31 = (C) - 32 = (B) - 33 = (C) - 34 = (D) - 35 = (A)

36 = (C) - 37 = (B) - 38 = (C) - 39 = (D) - 40 = (C)

41 = (C) - 42 = (C) - 43 = (D) - 44 = (D) - 45 = (C)

46 = (B) - 47 = (A) - 48 = (C) - 49 = (D) - 50 = (D)

Questão nº 24 alterada de C para A

Questão nº 50 alterada de B para D